
Couratari longipedicellata

čeleď: Lecythidaceae
oblasti: Amazonas, Střední Brazílie

Pochází ze střední Brazílie z oblasti amazonie. Roste v podobě až 30m stromu. Mladé větve jsou
mírně ochlupené a olysávají. Listy mají délku 15,5 - 20cm a šířku 6,5 - 11,5cm, vrchní strana
olysává, spodní strana může být řídce hvězdicovitě nebo jednoduše ochlupená, centrální žebro je
výrazné a plstnaté a vyrůstá z něj 13 - 20 párů žilek. Čepel má tvar eliptický, vrcholek zapě špičatý,
báze je zaoblená a okraj je celokrajný. Řapíky mají délku 1,5 - 2,3cm a jsou mírně plstnaté bez
křidélek. Kvete v plstnatém květenství s růžovofialovými květy na 2,2cm stopce. Plody jsou
dřevnaté, hladké, protáhlé, válcovité a zakřivené, dlouhé 13 - 16cm, v průměru mají 5 - 6cm a mají
až 8cm stopku. Obsahují dlouze kopinatá semena délky 7,5 - 9,5cm a šířky 2 - 2,3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari longipedicellata
https://www.rostliny.net/celed/Lecythidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=336
https://www.rostliny.net/

